АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025                                         с. Алтайское                                      № 943

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района Алтайского
края от 08.08.2023 № 1459 «Об утверждении
Положения об особенностях направления в
служебные командировки лиц, замещающих
должности муниципальной службы,
муниципальной должности и иных сотрудников
органов местного самоуправления муниципального
образования Алтайский район Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования
муниципального района Алтайский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района
Алтайского края от 08.08.2023 № 1459 «Об утверждении Положения об
особенностях направления в служебные командировки лиц, замещающих
должности муниципальной службы, муниципальной должности и иных
сотрудников органов местного самоуправления муниципального образования
Алтайский район Алтайского края» (в ред. от 23.11.2023 № 2311) (далее –

«постановление») следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 Положения об особенностях направляются в служебные
командировки лиц, замещающих должности муниципальной службы,
муниципальной должности и иных сотрудников органов местного
самоуправления муниципального образования Алтайский район Алтайского
края, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«1.3. Направление работника в командировку в пределах Российской
Федерации, а также за ее пределами осуществляется с учетом условий и
ограничений, предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса
Российской Федерации, на основании письменного решения представителя
нанимателя (работодателя) о направлении в командировку на определенный
срок для выполнения служебного задания (поручения) вне места постоянной
работы.

Решение представителя нанимателя (работодателя) о направлении
работника в командировку оформляется в форме муниципального правового
акта.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Врио главы Алтайского района
Алтайского края                                                                                  К.Ю. Косых

Исп: Киселева К.А.